2024年 1月 15日

会 社 名 株 式 会 社 ヤ オ コ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   川 野 澄 人

（コード番号 8279 東証プライム市場）

問合せ先 専務取締役管理本部長   上 池 昌 伸

（TEL 049-246-7000）

  組織改正および執行役員選任、人事異動、取締役辞任に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織改正および人事異動を行いますので、お知らせいたします。

１． 組織改正・人事異動の目的（2024年 3月 1日付）

６８期よりスタートする第１１次中期経営計画を実現するため組織改正を実施し、運営体制強化を図る。

２．組織改正の主な内容

①販売第２部に「川崎地区」を新設、販売第２部の「所沢地区」を販売第１部へ移管する。店舗数増加に伴

う地区の新設およびエリア戦略の高度化を図る。

②商品管掌を解消、商品開発担当部をグロッサリー部に、ヤオコーファーム担当部を生鮮部へ移管する。

③店舗企画部に「建築統括担当部」を新設する。グループ企業の店舗建設関係業務引き受け、グループ各店

舗の標準仕様の作成・更新・管理を担当する。また、センター店舗以外の設備の設計・建築・保守営繕を担

当する。

３．執行役員選任（2024 年 3月 1日付）

氏名 区分 役職名

奈雲 春樹 重任
執行役員

デリカ事業部長

岩崎 真洋 重任
執行役員

グロッサリー部長

後藤 晋介 重任
執行役員

店舗企画部長

４．人事異動（2024年 3 月 1日付）

氏名 現所属 新所属

小澤 三夫
取締役

生鮮部長 兼 商品管掌
株式会社せんどう出向

八木橋 博亮

取締役

開発本部長

兼 開発統括部長

取締役

開発本部長

松浦 伸一

執行役員

人事総務部長

兼 CHO（Chief Health Officer、チーフ健

康オフィサー）

株式会社ヤオコービジネスサービス出向

北村 勝美 財務部長
コンプライアンス室長

兼 内部統制室長

深澤 雄輔 株式会社せんどう出向 経営企画室長

樫村 徹 生鮮部鮮魚担当部長 生鮮部長

中村 督規 販売第二部藤沢地区担当部長 人事総務部長

須永 直樹 営業統括本部カイゼン担当部長 ロジスティクス推進部長

平田 洋一 開発統括部リーシング担当部長 開発統括部長

関口 啓太 経営企画室企画担当部長 財務部長

神戸 達也

執行役員

ロジスティクス推進部長

兼 CSO（Chief Sustainability Officer、

チーフ環境オフィサー）

営業統括本部長付

山田 昌宏
コンプライアンス室長

兼 内部統制室長
管理本部長付

大山 隆志 経営企画室長 株式会社せんどう出向

5．取締役辞任

氏名 区分 辞任年月日

小澤 三夫 辞任 2024年 2月 29日

※当該取締役辞任後においても、法令及び定款に定める取締役の員数を満たしております。

以  上